[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	5 сентября 2018 года
	       №
	348

 г. Бокситогорск
  О назначении опроса граждан
на территории Климовского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

 В  соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 6 июня 2018 года №332 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Бокситогорском муниципальном районе Ленинградской области», на основании обращения главы Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:
1. Назначить проведение опроса граждан на территории Климовского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (деревня Климово) с целью выявления мнения граждан по вопросу  реорганизации Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Климовская начальная общеобразовательная школа» в форме  присоединения  к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  «Средняя общеобразовательная школа-интернат поселка Ефимовский».

2. Назначить дату начала проведения опроса граждан – 1 октября 2018 года, дату окончания проведения опроса граждан -  1 октября 2018 года.

3. Установить срок проведения опроса граждан - 1 календарный день.

4. Утвердить формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан:

«Согласны ли Вы с реорганизацией  Муниципального казённого  общеобразовательного учреждения «Климовская начальная общеобразовательная школа» в форме  присоединения  к Муниципальному
2

 бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа-интернат поселка Ефимовский».
5. Утвердить методику проведения опроса граждан в форме открытого голосования с заполнением опросного списка путём выбора одного из предложенных вариантов ответов.

6. Утвердить форму опросного списка согласно приложению 1.

7. Установить минимальную численность граждан, участвующих в опросе - 10 человек.

8. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан на территории Климовского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 2.

9. Определить местонахождение комиссии по проведению опроса граждан Бокситогорского муниципального района Ленинградской области: Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, город Бокситогорск, улица Социалистическая, дом 9, кабинет № 30 (администрация Бокситогорского муниципального района Ленинградской области).
10.  Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

11. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава Бокситогорского

муниципального района

          В.И.Тихонов

__________________________________________________________________

Разослано: КО – 2, Яковлевой И.Ю., пост. комиссии, регистр МНПА, в дело
                                                 УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                      решением совета депутатов

                                                                                                                              Бокситогорского муниципального района

                                                                                              Ленинградской области

                                                                                                       5 сентября  2018 года  № 348
                                                                                            (приложение 1)

Форма опросного списка

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Год рождения
(в возрасте 18 лет – день и месяц)
	Адрес места жительства
	Серия,
№ паспорта
	Согласны ли Вы с реорганизацией  Муниципального казённого  общеобразовательного учреждения «Климовская начальная общеобразовательная школа» в форме  присоединения  к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа-интернат поселка Ефимовский»?
Варианты ответа (нужное отметить):
- «ЗА»

- «ПРОТИВ»
Дата

Подпись

Председатель Комиссии:___________________________

Секретарь Комиссии:______________________________
                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                      решением совета депутатов

                                                                   Бокситогорского муниципального
                                                                   района  Ленинградской области

                                                                   5 сентября 2018 года  № 348
                                                                   (приложение 2)

СОСТАВ

комиссии по проведению опроса

на территории Климовского сельского поселения
 Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
Председатель комиссии:

Яковлева
Ирина Юрьевна                   заместитель главы администрации

                                                 Бокситогорского муниципального района

                                                 Ленинградской области

Заместитель председателя комиссии:

Смирнова
Марина Михайловна          председатель комитета образования администрации

                                                 Бокситогорского муниципального района

                                                 Ленинградской области

Секретарь комиссии:

Петрова
Татьяна Львовна                 ведущий специалист комитета образования

                                                 администрации Бокситогорского муниципального

                                                 района  Ленинградской области

Члены комиссии:
Бирючевская
Елена Ивановна                   глава Климовского сельского поселения
                                                 Бокситогорского муниципального района,
                                                 депутат совета депутатов Бокситогорского
                                                 муниципального района Ленинградской области,
                                                 директор Муниципального казённого
                                                 учреждения «Климовский культурный
                                                 центр» (по согласованию)

Ватагина
Елена Петровна                  депутат совета депутатов Климовского сельского
                                                поселения Бокситогорского муниципального
                                                района Ленинградской области, директор
                                                Муниципального казённого  общеобразовательного
                                                учреждения «Климовская начальная
                                                общеобразовательная школа» (по согласованию)